
ICOM
PRAGUE 2022
Manuál jednotného 
vizuálního stylu
⟶ 2020

 ⟶  1



Grafický manuál základního logotypu a jednotného vizuálního stylu ge-
nerální konference ICOM PRAGUE 2022 je závazný předpis pro tvorbu, vý-
robu a užívání uvedených prvků a prostředků. Základními prvky jednot-
ného vizuálního stylu je logotyp, písmo, ilustrace a typografie. Jednotné 
a správné dodržování těchto pravidel spoluvytváří image generální 
konference ICOM PRAGUE 2022 a tím posiluje vnímání hodnot a poslání, 
které reprezentuje.

Všichni, kdo se podílejí na aplikaci prostředků jednotného vizuálního 
stylu, smí pracovat pouze v souladu s pravidly obsaženými v manuálu. 
Dodržujte pravidla popsaná v kapitolách o použití logotypu, typografii, 
písem, aplikacích jednotného vizuálního stylu, inspirujte se již hotový-
mi předlohami, řiďte se obecnými typografickými pravidly a dobrým 
vkusem. Vyobrazené předlohy jsou k dispozici ve formátu PDF, případně 
jako zdrojové dokumenty v příslušných editovatelných formátech.
Obecně jsou také zakázána taková grafická zpracování a použití
aplikací, která odporují pravidlům a metodám typografie nebo narušují 
estetické vnímání. V případě nejasností se vždy obracejte na autora to-
hoto manuálu.

O manuálu



Obsah

1.1  Logo – Základní varianta  ⟶  5
1.2 Barevnost / Základní řada  ⟶  6
1.2.1 Barevnost / Doplňková řada  ⟶  7
1.3 Písmo / Primární písmo  ⟶  8
1.31 Písmo / Sekundární písmo  ⟶  9
1.4 Logo – Variantní řešení  ⟶  10
1.5 Logo – Rozměrová řada  ⟶  11
1.6 Logo – Zakázané varianty  ⟶  12
1.7 Logo – Základní, černobílá varianta  ⟶  13
1.8 Logo – Variantní řešení / Černobílá varianta  ⟶  14
1.9 Logo – Základní, negativní barevná varianta  ⟶  15
1.10 Logo – Variantní řešení / Negativní barevná varianta  ⟶  16
1.11 Logo – Základní, negativní černobílá varianta  ⟶  17
1.12 Logo – Variantní řešení / Negativní černobílá varianta  ⟶  18
1.13 Logo – Ochranná zóna  ⟶  19

1.0 LOGO

2.1  Základní elementy jednotného vizuálního stylu  ⟶  21
2.1.1 Tématické motivy  ⟶  22
2.2 Dopisní papír  ⟶  23
2.3  Vizitky  ⟶  24
2.4  Identifikační karta  ⟶  25
2.5  Taška  ⟶  26
2.6 Triko  ⟶  27
2.7 Placky  ⟶  28
2.8 Facebook  ⟶  29
2.9 Instagram  ⟶  30
2.10 Web prezentace  ⟶  31
2.11 Aplikace  ⟶  32
2.12 Calls for papers  ⟶  33
2.13 Přehled muzeí - koncepce obálky  ⟶  34
2.14 Přehled muzeí - Layout vnitřních stránek / Dvoustrana  ⟶  35
2.14.1 Přehled muzeí - Layout vnitřních stránek / Samostatné stránky  ⟶  36
2.15 Program konference - Koncepce obálek  ⟶  37
2.15.1 Program konference - Layout vnitřních stran  ⟶  38
2.16  PPT prezentace  ⟶  39
2.17 Billboard  ⟶  40
2.18 Vlajka  ⟶  41
2.19  Citylight  ⟶  42
2.20  Roll-up  ⟶  43
2.21  Orientační systém - základní koncepce  ⟶  44

2.0 VIZUÁLNÍ STYL



ICOM
PRAGUE 2022
Manuál jednotného 
vizuálního stylu
⟶ 1.0 Logo

 ⟶  4



Logo

Základní varianta

Logo generální konference ICOM PRAGUE 
2022 v základní variantě se skládá z typogra-
fického zápisu názvu písmem Touche, řezem 
Regular a je rozdělen do tří řádků v systé-
mu dělení na ICOM / PRAGUE / 2022. Nápis je 
zarovnán na levý prapor. V prvním řádku je 
uveden název konference ICOM. Jednotlivé 
litery I, C, O, M jsou autorsky modifikovány 
a tvoří tak samostatný logotyp. Každá litera 
má i vlastní barevnost. Zbývající část názvu 
PRAGUE a 2022 jsou vysázeny písmem Tou-
che, řezem Regular, negativním prostrkáním 
s hodnotou -30 a jsou v černé barvě. PRAGUE

2022

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  51.1 — Značka



Barevnost

RGB — 250 / 70 / 22
CMYK — 0 / 80 / 90 / 0
PANTONE 172 C
HEX #FA4616

RGB — 54 / 21 / 139
CMYK — 90 / 80 / 0 / 0
PANTONE 286 C
HEX #36158b

RGB — 0 / 171 / 132
CMYK — 96 / 0 / 68 / 0
PANTONE GREEN C
HEX #00AB84

RGB — 248 / 181 / 196
CMYK — 0 / 34 / 9 / 0
PANTONE 707 C
HEX #F8B5C4

RGB — 0 / 0 / 0
CMYK — 0 / 0 / 0 / 100
PANTONE PROCESS BLACK
HEX #000000

RGB — 242 / 169 / 0
CMYK — 0 / 30 / 100 / 0
PANTONE 130 C
HEX #F2A900

Prostřednictvím základních barev je význam-
ně posilována jedinečnost generální konfe-
rence ICOM PRAGUE 2022. Základní barvy jsou 
součástí jednotného vizuálního stylu a před-
stavují důležitý nástroj působení na pozitivní 
vnímání značky, tedy i image. Logo využívá 
výrazné barevnosti, ideově odráží rozmanité 
spektrum témat generální konference ICOM 
PRAGUE 2022. V popisu na této straně je je-
jich přesná specifikace. Jsou značeny podle 
vzorníku PANTONE, jak v přímých barvách, tak 
v jejich hodnotách CMYK a RGB, včetně zápi-
su v hexadecimálním kódu.

Základní řada

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  61.2 — Značka



Barevnost

Pro větší rozmanitost grafických návrhů 
můžeme využívat i doplňkovou řadu ba-
rev. V popisu na této straně je jejich přesná 
specifikace. Jsou značeny podle vzorníku 
PANTONE, jak v přímých barvách, tak v je-
jich hodnotách CMYK a RGB, včetně zápisu 
v hexadecimálním kódu.

Doplňková  řada

RGB — 211 / 183 / 92
CMYK — 14 / 21 / 70 / 10
PANTONE 4515 C
HEX #d3b75c

RGB — 125 / 85 / 199
CMYK — 70 / 76 / 0 / 0
PANTONE 2665 C
HEX #7D55C7

RGB — 231 / 51 / 49
CMYK — 0 / 90 / 90 / 0
PANTONE 185C
HEX #e73331

RGB — 168 / 212 / 181
CMYK — 40 / 0 / 37 / 0
PANTONE 353 C
HEX #a8d4b5

RGB — 246 / 141 / 46
CMYK — 0 / 50 / 93 / 0
PANTONE 715 C
HEX #F68D2E

RGB — 233 / 60 / 172
CMYK — 0 / 74 / 26 / 9
PANTONE 232 C
HEX #000000

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  71.2.1 — Značka



Písmo

asd
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQ
RŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
1234567890?!&*

Touche
(Indian Type Foundry)

Písmo je důležitým estetickým prvkem při 
tvorbě loga i jednotného vizuálního stylu 
generální konference ICOM PRAGUE 2022. 
Primárním písmem použitým v logotypu 
a hlavních textových sdělení je rodina písma 
Touche. Jedná se o moderní geometrický 
grotesk. Designérem písma je Johnny Pin-
horn, vydala písmolijna Indian Type Foundry 
v roce 2015. 

Více informací o písmu a licencích:
https://www.indiantypefoundry.com/fonts/touche

 

Primární písmo

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  81.3 — Značka



Doplňkové písmo Arial (písmolijna Monotype, 
designéři Robin Nicholas a Patricia Saunde-
rs) se používá při sazbě v tištěných a online 
materiálech tehdy, pokud je potřeba nahra-
dit primární písmo Touche. Sekundární písmo 
má podobné tvarosloví jako primární písmo, 
je volně dostupné a kompatibilní se systémy 
Mac OS X a Windows. 

Více informací o písmu a licencích:
https://catalog.monotype.com/font/monotype/arial/

regular

 

Sekundární písmo

Písmo

asd
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQ
RŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
1234567890?!&*

Arial
(Monotype)

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  91.3.1 — Značka



Logo

Architektura loga ICOM PRAGUE 2022 umož-
ňuje dostatečnou variabilitu při tvorbě komu-
nikačních materiálů a dovoluje reagovat na 
konkrétní kompoziční situace.

Variantní řešení

PRAGUE

PRAGUE 2022

2022

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  101.4 — Značka



Logo

Rozměrová řada představuje logo generální 
konference ICOM PRAGUE 2022 ve velikostech, 
které se nejčastěji používají na tištěných ma-
teriálech. Rozměrová řada vychází ze základ-
ní velikosti log a 100 %, která je určena pro po-
užití na tiskovinách formátu A4. Používat logo 
v menších velikostech nez 50 % se nedoporu-
čuje, neboť velikost písma je již na hraně či-
telnosti. Vhodnou velikost loga volíme i podle 
druhu reprodukční technologie. 

Rozměrová řada

100% – DOPISNÍ PAPÍR

200%

70% - VIZITKA

50% - NEJMENŠÍ DOPORUČENÁ VELIKOST

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  111.5 — Značka

PRAGUE
2022

PRAGUE
2022



Logo

A  Je striktně zakázáno jakkoli měnit kodi-
fikovanou barevnost a tonalitu barev loga, 
ať už v názvu ICOM, tak i zbývajících slovech 
PRAGUE a 2022. B   Nelze volně měnit kompo-
zici a architekturu loga jinak, než je uvedeno 
v kapitole 1.4 Logo/Variantní řešení.
C   Typografie loga se nesmí nijak libovolně 

pozměňovat, tzn. měnit řez a velikost písma. 
D  Logo má své dané elementy a nelze jej 

doplňovat jiným prvkem.

Uvedené příklady zakázaných modifikací
samozřejmě nevyčerpávají všechny možnos-
ti, které nesplňují požadavky právních před-
pisů (předpisy k ochranným známkám a ob-
chodnímu značení) a které narušují estetické 
vnímání značky.

Zakázané varianty

PRAGUE
2022

PRAGUE
2022

A

C

B

D

PRAGUE
2022

PRAGUE
2022

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  121.6 — Značka



Logo

Základní, černobílá
varianta

Logo v pozitivní černobílé variantě respektuje 
základní architekturu loga. Barevnost všech 
základních elementů loga se mění do černé 
barvy. Tato varianta loga se používá tam, kde 
je potřeba zajistit dobrou čitelnost a dosta-
tečný barevný kontrast.

PRAGUE
2022

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  131.7 — Značka



Logo

Při používání jiné než základní varianty loga, 
využíváme systém variantních řešení dle ka-
pitoly 1.4 Logo/Variantní řešení. Všechny zá-
kladní elementy loga se mění do černé barvy.

Variantní řešení /
Černobílá varianta

PRAGUE
PRAGUE

PRAGUE 2022

2022 2022

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  141.8 — Značka



Logo

Při používání negativní barevné varianty loga 
zachováváme základní barevnost ve slově 
ICOM. Barevnost slov PRAGUE a 2022 se mění 
do bílé barvy.

Základní, negativní
barevná varianta

PRAGUE
2022

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  151.9 — Značka



Logo

Při používání negativních barevných variant 
log ve variantních kompozicích zachovává-
me základní barevnost ve slově ICOM. Ba-
revnost slov PRAGUE a 2022 se mění do bílé 
barvy.

Variantní řešení /
Negativní barevná
varianta PRAGUE

PRAGUE

PRAGUE 2022

2022 2022

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  161.10 — Značka



Logo

Logo v základní variantě a v negativním pro-
vedení se tvoří změnou barevnosti tak, že 
všechny elementy loga se mění do bílé barvy. 
Tato varianta logotypu je užívána pouze tam, 
kde není možné použít barevnou variantu.

Základní, negativní
černobílá varianta

PRAGUE
2022

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  171.11 — Značka



Logo

Při využívání variantních řešení loga generál-
ní konference ICOM PRAGUE 2022 v černobí-
lém negativním provedení se mění veškerá 
barevnost na bílou barvu. Tato varianta logo-
typu je užívána pouze tam, kde není možné 
použít barevnou variantu.

Variantní řešení /
Negativní černobílá
varianta PRAGUE

PRAGUE

PRAGUE 2022

2022 2022

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  181.12 — Značka



Logo

Ochranná zóna

Ochranná zóna je minimální velikost plochy 
v bezprostřední blízkosti logotypu, do které 
nesmí zasahovat text ani jiné grafické prvky,
ilustrace či fotografie. Respektování této 
zóny zaručuje čitelnost a dostatečnou půso-
bivost logotypu. Ochranná zóna je defino-
vána výškou litery I ze slova ICOM ze všech 
stran logotypu.

PRAGUE
2022

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  191.13 — Značka



ICOM
PRAGUE 2022
Manuál jednotného 
vizuálního stylu
⟶ 2.0 Vizuální styl

 ⟶  20



Základní
elementy
jednotného
vizuálního
stylu

Dodržování základních pravidel při tvorbě 
grafické podoby komunikačních materiálů 
generální konference zajišťuje dostatečnou 
propagaci, srozumitelnost a pomáhá napl-
ňovat i její misi. Na této stránce jsou uvede-
ny jednotlivé klíčové vrstvy, je doporučeno 
jejich vzájemné dodržování. A  Tato vrstva 
obsahuje tématické ilustrace, které jsou vždy 
v pozadí grafického layoutu. Ilustrace nesmí 
zasahovat nebo překrývat loga partnerů 
konference či typografie. Kompozice jed-
notlivých ilustrací by neměla zhoršit celkové 
vnímání a čitelost. B  Tato vrstva je určena 
pouze pro umístění logotypu a veškeré typo-
grafické části layoutu, např. uvedení ročníku, 
datumy, web stránky apod. Typografie je 
vždy v černé barvě. C  Tato vrstva obsahuje 
loga partnerů a základní logo ICOM. Loga by 
neměla být narušena typografií ani ilustrací.

A

B

C

PRAGUE
2022

26th ICOM
General Conference
20⟶28 Aug

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  212.1 — Základní komunikační materiály



Tématické
motivy

Jednou z hlavních vizuálních částí vizuální 
identity jsou kompozice tématických ilustra-
cí. Jejich kompoziční variace odráží téma-
tickou rozmanist generální konference ICOM 
PRAGUE 2022. Při komponování dodržujeme 
optickou vyváženost a především dbáme na 
dobrou čitelnost informací v typografické 
vrstvě.

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  222.1.1 — Základní komunikační materiály



Dopisní papír

Dopisní papír má standardní velikost 210 × 
297 mm. V hlavičce používáme logo ICOM 
Czech republic a ICOM PRAGUE 2022 v ba-
revných pozitivních variantách. Samotný 
text dopisu je systémovým písmem Arial, řez 
Regular, velikost 10/14 b. Text s adresou ode-
sílatele a příjemce, včetně data je vysázen 
písmem Arial, řez Bold, velikost 9/11 b.

Vážený pane náměstku, 

dovolujeme si Vás požádat o laskavou podporu iniciativy Českého 
výboru ICOM (Mezinárodní rada muzeí) o uspořádání generální kon-
ference ICOM v roce 2022 v Praze. 
Uspořádání generální konference ICOM patří k nejvýznamnějším 
a nejprestižnějším událostem muzejního světa. Současné aktiv-
ity v českém muzejnictví patří ve světovém měřítku k unikátním. 
V České republice byla nebo jsou v uplynulých letech obnovována, 
rekonstruována, inovována muzea a galerie v počtu, který vzhledem 
k velikosti země nemá ve světě obdoby. Vzhledem k této mimořádné 
aktivitě českého muzejnictví se domníváme, že je nezbytné podpořit 
i jejich propagaci po celém světě. Uspořádání generální konfer-
ence v Praze v roce 2022 k tomu může být nejvhodnější příležitostí 
a zároveň i představením dlouhodobé rozsáhlé muzejní a galerijní 
práce našich odborníků a pracovníků. Dovolujeme si proto požádat 
Ministerstvo kultury o laskavou podporu činnosti Českého výboru 
ICOM. V současné chvíli zpracováváme přihlášku; pro její úspěšné 
podání potřebujeme písemné vyjádření podpory této aktivity i s přís-
libem případného spolufinancování konání celé akce. 

S pozdravem
Name Surname

Ing. Vlastislav Ouroda, PhD. 
náměstek ministra sekce
kulturního dědictví Ministerstvo
kultury ČR,
Sekce kulturního dědictví
Maltézské nám. 1 
118 11  Praha 1 

Martina Lehmannová
předsedkyně 
Český výbor ICOM
Zelný trh 6
602 00 Brno
icom@mzm.cz 

PRAGUE
2022

Místo pro adresu a kontaktní údaje

Praha, 22.8.2017

Arial Bold, 9 / 11 b

15 mm

15 mm

20 mm15 mm

60 mm

Arial Regular, 10 / 14 b

210 × 297 mm

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  232.2 — Základní komunikační materiály



Vizitka je důležitým komunikačním materi-
álem a je potřeba ji věnovat zvýšenou péči. 
Vizitka obsahuje logo generální konference 
ICOM PRAGUE 2022 v barevném provedení, 
jméno a příjmení, včetně případných titulů, 
funkce, plné znění adresy a potřebné kon-
taktní údaje. Doporučuje se tisknout na kva-
litní papír o minimální gramáži 300 g/m2.
V návrhu je počítáno i s grafickým ztvárně-
ním zadní strany vizitky.

Vizitky

Mgr. Martina Lehmannová
Předsedkyně / Chair

Secretary of ICOM CZECH
Moravian Museum in Brno
Zelný trh 6 | 659 37 Brno 
+420 606 974 097
lehmannova@icom-czechia.cz
icom-czech.mini.icom.museum

Kontaktní údaje: Touche Regular, 7 / 9 b

Okraje 4 mm

Jméno, Příjmení: Touche Semibold, 9 / 12 b
Funkce: Touche Regular, 9 / 12 b

85 X 55 MM PŘEDNÍ STRANA

ZADNÍ STRANA

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  242.3 — Základní komunikační materiály



Layout identifikační karty se řídí daným for-
mátem a technologií výroby. Uvedení ročníku 
a logo generální konference je v černé barvě. 
Jméno, titul, instituce a funkce má svou jedi-
nečnou barvu, která je stejná jako ilustrace 
v pozadí. Téma motivu ilustrace se citlivě vybí-
rá dle zaměření nositele karty, např. Museum 
hudby - viola, Museum designu - čajový set L. 
Sutnara apod.

Identifikační
karta

26th ICOM
General Conference

26th ICOM
General Conference

JMÉNO
PŘÍJMENÍ

JMÉNO
PŘÍJMENÍ

TitulTitul

Funkce
Místo

Funkce
Místo

VISITOR PRESS

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  25 2.4 — Základní komunikační materiály



Taška

Generální konference ICOM PRAGUE 2022 užívá 
ke své propagaci drobné propagační předmě-
ty. Široký sortiment těchto předmětů nabízejí
specializovaní dodavatelé. Na propagační 
předměty se podle jejich charakteru a mož-
ností potisků umisťuje logotyp a to v barevném 
pozitivní provedení značky v základní variantě 
a dle technologických možností i např. kom-
pozici tématických ilustrací s claimem THE 
POWER OF MUSEUMS. THE

POWER OF 
MUSEUMS

PRAGUE
2022

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  262.5 — Merchandising



Triko

Triko se používá jako doplňkový propagační 
předmět. Využívá se především trika v bílé bar-
vě s barevným potiskem logotypu v pozitivním 
barevném provedení v základní variantě na 
přední straně. Dle technologických možností 
lze potisknout i zadní stranu. PRAGUE

2022

PŘEDNÍ POTISK ZADNÍ POTISK

26th ICOM
General Conference

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  272.6 — Merchandising



Placka je dalším vhodným doplňkovým propa-
gačním předmětem. Lze použít placky v jaké-
koli velikosti. Nejčastějším grafickým motivem 
je logotyp v barevném pozitivním provedení 
v základní variantě umístěný na středu kru-
hové kompozice. Lze využít i volné kompozice 
tématických ilustrací. 

PRAGUE
2022

PRAGUE
2022

THE PO
W

ER
 O

F MUSEUM
S

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  28

Placky

2.7 — Merchandising



Facebook

Komunikace skrze sociální sítě je účinným 
nástrojem propagace a vytváření image ge-
nerální konference ICOM PRAGUE 2022. V plat-
formě Facebook se řídíme pravidly aktuální 
rozměrové řady (cover photo, avatar). Avatar 
má žlutý podklad a logo ICOM PRAGUE 2022 
v černé pozitivní variantě. Cover photo obsa-
huje všechny důležité aktuální informace a v 
podkladu kompozici tématických ilustrací. 

Your Name

Timeline About Friends Photos More

ICOM PRAGUE 2022
@Praha

Home Posts Photos Videos Info

Send Messages

26th ICOM
General Conference
20⟶28 Aug

THE POWER
OF MUSEUMS

THE POWER
OF MUSEUMS

ICOM PRAGUE 2022 26th ICOM
General Conference
20⟶28 Aug

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  292.8 — Online komunikace



Instagram

Platforma Instagram jev současné době hojně 
využívána předevšímz hlediska jejího velkého 
komunikačního a marketingového potenciálu. 
Používáme především fotografický materiál, 
který je případně doplněno aktuální informa-
cí (písmo Touche). Avatar má žlutý podklad 
a logo ICOM PRAGUE 2022 v černé pozitivní va-
riantě. Tato stránka nabízí pouze možné řešení, 
záleží na konkrétních potřebách zadavatele.

12/19 
OPENING

CEREMONY
PAVEL
JANÁK
IMPRESSION

28 Aug PAVEL
JANÁK
IMPRESSION

25 Aug
OPENING

CEREMONY

25 Aug
OPENING

CEREMONY

PAVEL
JANÁK
IMPRESSION

28 Aug 29 Aug

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  302.9 — Online komunikace



Web
prezentace

Webové stránky jsou důležitou součástí on-
line prezentace generální konference ICOM 
PRAGUE 2022. Základní architektura stránek 
respektuje stávající dimenze (wireframe), řeše-
ní menu a použitá písma. Nový design stránek 
se zaměřuje především na cover photo v části 
homepage, kde je použit vizuální princip kom-
pozice tématické ilustrace. V rámci možností 
lze použíti webfont Touche.

ICOM members access Join ICOM

2019 
Generální konference ICOM v Kyotu – předání vlajky
Součástí závěrečného programu GK ICOM v Kyotu se stalo slavnostní 
předání vlajky ICOM, která je symbolem štafety pořádání generální konfe-
rence. Jedná se o tradiční akt v rámci něhož organizátoři aktuální generální 
konference předají vlajku ICOMu zástupcům organizátorů příští generální 
konference. Od předsedy ICOM Japonsko a starosty města Kyoto jsme 
převzali vlajku. Tímto symbolickým aktem byla celá generální konference 
v Kyotu ukončena.

26th ICOM
General Conference
20⟶28 Aug

26th ICOM
General Conference
20⟶28 Aug

THE POWER
OF MUSEUMS

THE POWER
OF MUSEUMS

PRAGUE
2022

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  312.10 — Online komunikace



Aplikace
EDIT PROFILE

MATCHES

TUESDAY 27 AUG

Name

EVENT HALL

HOME

HOMEHOME HOME

SCHEDULE

SCHEDULESCHEDULE SCHEDULE

FAVORITES

FAVORITESFAVORITES FAVORITES

MAPS

MAPSMAPS MAPS

ICOM

ICOMICOM ICOM

Organisation

ROOM A

Mail Address

ROOM C

PHOTO

SEARCH THE APP

PROGRAMME

UPDATE LIST

Uživatelské rozhraní, UX, UI a design aplikace je 
tvořeno s ohledem na uživatele, její funkčnost 
a přehlednost. Tato stránka ukazuje pouze 
základní konstrukční a grafická pravidla , při 
realizaci je nutné zohlednit konkrétní potřeby 
zadavatele. Písmo užité v aplikaci je Arial ve 
všech řezech, základní barva UI je #00AB84.

EDITACE PROFILU

MENU

13:00

13:00–13:30
ICOM through the lens.
Membership database
workshop.

13:00–13:30
Let experience you!
ICOM Mentoring
Session

PRAGUE
2022

PRAGUE
2022

VÝBĚR SEKCE DETAIL VÝBĚRU SEKCE ORIENTAČNÍ PLÁN KONFERENCE

VIEW PLANS

Programme

2 Aug

ICOM inspiration
Mentoring and workshop

Hotels

Museum Fair

Keynote
Sessions

Terms of Use

Tutorials

Evaluation

Update Contents

Profile Settings

Select Language

Transfer Your Account

Download Contents

Delete Your Yccount

PHOTO

PHOTO

PHOTO

PHOTO

PHOTO

2ND FLOOR 1ST FLOOR

PRAGUE
2022

PRAGUE
2022

ÚVODNÍ STRÁNKA EDITACE PROFILU EDITACE PROFILUPROGRAM S KALENDÁŘEM

DATE

SUNDAY 27 Aug Programme 6

FRIDAY 25 Aug Programme 6

MONDAY 28 Aug Programme 6

SATURDAY 26 Aug Programme 6

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  322.11 — Online komunikace



Calls
for papers

Pracovní materiál Calls for papers má klasický 
formát A4. Důležité informace, titulky či slova 
v textu můžeme zvýraznit barvou. Pro sazbu 
textů v grafických programech využíváme pís-
mo Touche, v šablonách v programu Word lze 
nahradit doplňkovým písmem Arial. 

22 mm

22 mm

Arial Regular, 10 / 14 b

A4

Podtitul: Touche Medium, 15 / 18 b

Titul: Touche Medium, 23 / 28 b

Text: Touche Regular, 11 / 17 b

11 mm

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  332.12 — Pracovní materiály



Přehled
muzeí
Koncepce obálky

Obálka brožury, včetně vnitřních stran je ve 
formátu A5. Pro zachování grafické rozma-
nitosti využíváme různé kombinace motivů, 
viz. příklad A  a  B . Typografická úprava je 
u všech obálek sjednocená.  Použité logo 
ICOM PRAGUE 2022 je v základní černobílé 
pozitivní variantěa je dimenzováno na šířku 
layoutu.

THE POWER OF MUSEUMS THE POWER OF MUSEUMS
A5

A B

26th ICOM
General Conference
20⟶28 Aug

26th ICOM
General Conference
20⟶28 Aug

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  342.13 — Pracovní materiály



Přehled
muzeí
Layout vnitřních stránek
Dvoustrana

Publikace představuje základní informace 
o muzeích, včetně fotografických reprodukcí. 
Publikace je ve formátu A5. Ve dvoustránko-
vé variantě umisťujeme fotografie a jejich 
popisky na levou stránku. Sazbu informací 
umisťujeme na pravou stránku a je vysázena 
písmem Touche. Titulek s názvem muzea od-
lišujeme oranžovou barvou (C-0 / M-80 / Y-90 
/ K-0), anglickou mutaci textů pak zelenou 
(C-96 / M-0 / Y-68 / K-0).

↑ Odlitek mozkovny neandertálce, 100 000 let př. n. l., 
nalezen v roce 1926 v Gánovcích, současná Slovenská 
republika /  The Neanderthal man’s skull – casting of 
brain cavity, 100,000 B.C., discovered in 1926 in Gánovce 
village, today the Slovak Republic

↑ Odlitek mozkovny neandertálce, 100 000 let př. n. l., 
nalezen v roce 1926 v Gánovcích, současná Slovenská 
republika /  The Neanderthal man’s skull – casting of 
brain cavity, 100,000 B.C., discovered in 1926 in Gánovce 
village, today the Slovak Republic

→ Historická a Nová budova Národního muzea na
Václavském náměstí v Praze, Josef Schulz, 1895–1899,
Karel Prager, 1966–1973 /
The National Museum historic building and the New 
Building of the National Museum in Wenceslas Square 
in Prague; Josef Schultz, 1895–1899; Karel Prager, 
1966–1973

18 mm 18 mm 8 mm

A5

Popisek: Touche Medium, 6 / 8 b

Titulek: Touche Medium, 16 / 19 b

Text: Touche Medium, 8 / 11 b

26th ICOM General Conference — ICOM PRAGUE 2022  ⟶  35

Národní muzeum /  
The National
Museum

Václavské náměstí 68
115 79 Praha 1
www.nm.cz

Národní muzeum je největším mu-
zeem České republiky a je také třetí 
nejstarší – bylo založeno v roce 1818. 
Pečujeo rozsáhlé sbírky ze všech ob-
lastí historického i přírodního dědic-
tví – mineralogické, paleontologické 
či antropologické, archeologické, 
etnografické či muzikologické. Spra-
vuje patnáct veřejnosti přístupných 
pražských i mimopražských objektů. 
Jeho knihovna je druhou největší 
veřejnou knihovnou v České repub-
lice. Muzeum v současnosti rekon-
struuje svoji Historickou budovu na 
Václavském náměstí, jež bude opět 
zpřístupněna v jubilejním roce 2018.
Founded in 1818, the National Mu-
seum is the largest and the third 
oldest in the Czech Republic. It 
houses vast collections that include 
all spheres of historical and natural 
scientific heritage: mineralogical, 
paleontological or anthropological, 
archaeological, ethnographical 
or musicological. It administrates 
fifteen buildings open to the public 
either inside or outside Prague. The 
Museum Library is the second larg-
est in the Czech Republic. The Muse-
um’s historic building in Wenceslas 
Square is being renovated now and 
will open in the anniversary year 
2018.

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  352.14 — Pracovní materiály



Přehled
muzeí
Layout vnitřních stránek
Samostatné stránky

Publikace představuje základní informace 
o muzeích, včetně fotografických reproduk-
cí. Publikace je ve formátu A5. V jednostrán-
kové variantě umisťujeme informace o mu-
zeích, fotografické reprodukce a popisky na 
jednu stránku. Sazba je zalomena písmem 
Touche. Titulek s názvem muzea odlišujeme 
oranžovou barvou (C-0 / M-80 / Y-90 / K-0), 
anglickou mutaci textů pak zelenou (C-96 / 
M-0 / Y-68 / K-0). 

26th ICOM General Conference  ⟶  36ICOM PRAGUE 202236  ⟵ 

Národní muzeum /  
The National
Museum

Národní galerie
v Praze /  
The National Gallery 
in Prague

Václavské náměstí 68
115 79 Praha 1
www.nm.cz

Václavské náměstí 68
115 79 Praha 1
www.nm.cz

Národní muzeum je největším mu-
zeem České republiky a je také třetí 
nejstarší – bylo založeno v roce 1818. 
Pečuje o rozsáhlé sbírky ze všech 
oblastí historického i přírodního 
dědictví – mineralogické, paleonto-
logické či antropologické, archeo-
logické, etnografické či muzikolo-
gické. Spravuje patnáct veřejnosti 
přístupných pražských i mimopraž-
ských objektů. Jeho knihovna je 
druhou největší veřejnou knihovnou 
v České republice. Muzeum v sou-
časnosti rekonstruuje svoji Histo-
rickou budovu na Václavském ná-
městí, jež bude opět zpřístupněna 
v jubilejním roce 2018.
Founded in 1818, the National Muse-
um is the largest and the third oldest 
in the Czech Republic. It houses vast 
collections that include all spheres 
of historical and natural scientific 
heritage: mineralogical, paleonto-
logical or anthropological, archae-
ological, ethnographical or musi-
cological. It administrates fifteen 

buildings open to the public either 

Národní galerie v Praze, jejíž tradi-
ce sahá až do roku 1796, patří mezi 
světově nejstarší veřejné umělecké 
sbírky. Šest architektonicky cenných 
budov prezentuje vrcholná díla 
středoevropského středověku, výji-
mečné práce světových mistrů od 
Rubense přes Gauguina po Picassa, 
asijské umění a v neposlední řadě 
tvorbu klíčových osobností českého 
výtvarného umění.
The National Gallery in Prague, 
whose tradition goes back to 1796, 
is among the world’s earliest public 
collections of art. Showcased in six 
buildings precious in terms of archi-
tecture are masterpieces coming 
from the Central European Middle 
Ages period, the world’s masters’ 
extraordinary pieces of work, start-
ing with Rubens, Gauguin to Picasso, 
Asian arts, as well creation of key 
personalities of the Czech visual 
arts.

↑ Odlitek mozkovny neandertálce, 100 000 let př. n. l., 
nalezen v roce 1926 v Gánovcích, současná Slovenská 
republika /  The Neanderthal man’s skull – casting of 
brain cavity, 100,000 B.C., discovered in 1926 in Gánovce 
village, today the Slovak Republic

↑ Odlitek mozkovny neandertálce, 100 000 let př. n. l., 
nalezen v roce 1926 v Gánovcích, současná Slovenská 
republika /  The Neanderthal man’s skull – casting of 
brain cavity, 100,000 B.C., discovered in 1926 in Gánovce 
village, today the Slovak Republic

↑ Odlitek mozkovny neandertálce, 100 000 let př. n. l., 
nalezen v roce 1926 v Gánovcích, současná Slovenská 
republika /  The Neanderthal man’s skull – casting of 
brain cavity, 100,000 B.C., discovered in 1926 in Gánovce 
village, today the Slovak Republic

↑ Odlitek mozkovny neandertálce, 100 000 let př. n. l., 
nalezen v roce 1926 v Gánovcích, současná Slovenská 
republika /  The Neanderthal man’s skull – casting of 
brain cavity, 100,000 B.C., discovered in 1926 in Gánovce 
village, today the Slovak Republic

18 mm 18 mm 8 mm

A5

Popisek: Touche Medium, 6 / 8 b

Titulek: Touche Medium, 16 / 19 b

Text: Touche Medium, 8 / 11 b

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  362.14.1 — Pracovní materiály



Program
konference
Koncepce obálek

Obálka brožury, včetně vnitřních stran je ve 
formátu A4. Pro zachování grafické rozma-
nitosti využíváme různé kombinace motivů, 
viz. příklad A  a  B . Typografická úprava je 
u všech obálek sjednocená.  Použité logo 
ICOM PRAGUE 2022 je v základní černobílé 
pozitivní variantě a je dimenzováno na šířku 
layoutu.

A4

26th ICOM
General Conference
20⟶28 Aug

26th ICOM
General Conference
20⟶28 Aug

PROGRAMME PROGRAMME

A B

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  372.15 — Pracovní materiály



Program
konference
Layout vnitřních stran

A4

Vnitřní strany programu generální konferen-
ce využívají strukturální dynamickou sazbu, 
včetně barevného rozlišení informací. Využí-
váme písmo Touche ve všech jeho řezech.

KEYNOTE
SPEAKERS

PROGRAMME

PŘEDĚLOVÁ DVOUSTRÁNKA VZOR KEYNOTE SPEAKER

PŘEDĚLOVÁ DVOUSTRÁNKAVZOR GRAFŮ

A4

 ⟶  3838  ⟵ ABOUT ICOM

The International 
Council of
Museums

2018 key 
figures

What ICOM
does? Heritage
Protection / Capacity
Buildings Definition
of Standards /
Publications

118
ICOM
National
Committees

138
countries
and territories
represented

41,677
ICOM individual 
members
and 3,009 ICOM
institutional
members

Mezititulek:
Touche Medium
25 / 26 b

Titulek:
Touche Medium
47 / 49 b

Text:
Touche Regular
8,5 / 12 b

Popisek:
Touche Medium
6 / 8 b

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  382.15.1 — Pracovní materiály



PPT
prezentace

Powerpointové prezentace jsou klíčové ná-
stroje generální konference. Tato stránka 
představuje základní pravidla při tvorbě slidů 
o full hd rozměrech 1920 x 1080 px.

A  INTRO - úvodní stránka prezentace gene-
rální konference představuje hlavní klíčový 
vizuál. Může mít statickou nebo animovanou 
podobu. Používáme v zápatí stránky loga 
ICOM Czech republic a ICOM PRAGUE 2022 
v černobílé variantě. Text OPENING CEREMO-
NY (případně i jiný headline) je zarovnán na 
střed stránky, v černé barvě, písmem Touche, 
řez Regular.

B  VZOROVÁ STRÁNKA - v hlavičce stránky po-
užíváme loga ICOM Czech republic a ICOM 
PRAGUE 2022 v barevné variantě. Pro přísluš-
né datum a případné doplňkové informace 
využíváme zápatí stránky. Informace jsou 
zarovnány na levý prapor. Pro sazbu pou-
žíváme písmo Arial. Pozadí úvodní stránky 
prezentace jsou monochromatické ilustrace, 
přizpůsobené vždy k tématu přednášky.

PRAGUE
2022

OPENING
CEREMONY

THOMAS ARTWOOD
THE ANCIENT
SCULPTURES & DESIGN
MUSEUM OF HISTORY

25 Aug / THE ANCIENT TIMES

Doplňkové informace k prezentaci

A

B

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  392.16 — Pracovní materiály



Billboard

Billboard o rozměrech 510 x 240 cm je grafic-
ky upraven tak, aby byla zajištěna dostateč-
ná čitelnost a vizuální atraktivita. Billboard 
obsahuje ilustrace a text ICOM PRAGUE 2022 
- THE POWER OF MUSEUMS, datum konání 
konference, logo ICOM Czech republic v ba-
revné variantě, subheadline 26th ICOM Ge-
neral Conference a loga partnerů v barevné 
variantě. Minimální vzdálenost typografie od 
okrajů formátu je 180 mm.

2022 THE POWER
PRAGUE

OF MUSEUMS
26th ICOM
General Conference

20⟶28
Aug

Okraje min. 180 mm

5100 X 2400 MM

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  402.17 — Outdoor komunikace



TH
E 

PO
W

ER
O

F 
M

U
SE

U
M

S

20
22

26
th

 IC
O

M
G

e
n

e
ra

l C
o

n
fe

re
n

c
e

20
⟶

28
 A

u
g

Vlajka

Vlajky mají stejnou komunikační účinnost 
jako velkoformátová média (např. billboard) 
a proto při grafické úpravě platí stejná pravi-
dla. V případě, že můžeme použít více vlajek, 
rozdělujeme informace na jednotlivé formáty 
tak, aby byla zajištěna dostatečná čitelnost 
a přehlednost informací.

PR
AG

U
E

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  412.18 — Outdoor komunikace



Citylight

THE POWER
OF MUSEUMS

26th
ICOM General
Conference
20⟶28 Aug

icom-czech.mini.icom.museum

Grafická úprava formátu citylightu se řídí 
stejnými pravidly jako billboard nebo pla-
kát. V pozadí používáme tématické ilustra-
ce, kompozice a výběr barev musí zajistit 
dostatečnou čitelnost a přehlednost infor-
mací. Bezpečná vzdálenost typografie od 
okrajů formátu je min. 90 mm.  Použité logo 
ICOM PRAGUE 2022 je v základní černobílé 
pozitivní variantěa je dimenzováno na šířku 
layoutu.

1185 X 1750 MM

Okraje min. 90 mm

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  422.19 — Outdoor komunikace



26th ICOM
General Conference
20⟶28 Aug

THE POWER 
OF MUSEUMS

Roll-up

Grafická úprava formátu Roll-up se řídí stej-
nými pravidly jako billboard nebo plakát. 
V pozadí používáme tématické ilustrace, 
kompozice a výběr barev musí zajistit do-
statečnou čitelnost a přehlednost informací. 
Bezpečná vzdálenost typografie od okrajů 
formátu je min. 60 mm. Použité logo ICOM 
PRAGUE 2022 je v základní černobílé pozitivní 
variantěa je dimenzováno na šířku layoutu.

Okraje min. 60 mm

850 X 2000 MM

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  432.20 — Promo materiály



Orientační
systém

STATICKÉ PLATFORMY MOBILNÍ PLATFORMY OBECNÉ

MOBILNÍ PLATFORMYV JEDNOTLIVÝCH PATRECH

Tato stránka ilustruje pouze základní princi-
py tvorby orientačního systému v prostoru 
konání generální konference ICOM PRAGUE 
2022. Základní funkcí systému je především 
přehlednost a čitelnost informací. Nosiče 
jsou vyrobeny z kvalitních, designově jedno-
duchých, stálobarevných materiálů. Prostor 
je členěn dle barevného kódu, stejně tak 
i příslušné mobilní platformy v jednotlivých 
patrech. Při tvorbě piktogramů vycházíme 
z tvarosloví použitého geometrického grotes-
ku Touche.

Základní koncepce

26th ICOM
General
Conference
20⟶28 Aug

Wayfinding
system

1ST FLOOR

3RD FLOOR

WC

WC

PRAGUE
2022

PRAGUE
2022

ROOM A

108 – 112PRAGUE
2022

CONFERENCE
ROOM

AUDITORIUM

FOYER

MEETING HALL

CONFERENCE ROOM
AUDITORIUM

CONFERENCE
ROOM

AUDITORIUM

FOYER

MEETING HALL

CONFERENCE ROOM
AUDITORIUM

CONFERENCE
ROOM

AUDITORIUM

FOYER

MEETING HALL

CONFERENCE ROOM
AUDITORIUM

RECEPTION

MEETING HALL

FOYER

WC

303

304

305

306

307

202

203

204

205

206

108

102

101

100

103

001

002

003

004

VSTUP

VSTUP

VSTUP

3

2

1

P

108

102

108

MEETING HALL

110
102

004

001

003

103

202

200
203

101

⟵

⟵

⟵

ICOM PRAGUE 2022 / MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  ⟶  442.21 — Pracovní materiály



Vypracoval ⟶
studio Colmo
brand & graphic design
+420 777 236 935 / info@colmo.cz
www.colmo.cz


	O manuálu
	Obsah
	1.1 Logo / Základní varianta

	1.2 Barevnost / Základní řada
	1.2.1 Barevnost / Doplňková řada
	1.3 Písmo / Primární písmo
	1.3.1 Písmo / Sekundární písmo

	1.4 Logo / Variantní řešení
	1.5 Logo / Rozměrová řada
	1.6 Logo / Zakázané varianty
	1.7 Logo / Základní, černobílá varianta
	1.8 Logo / Variantní řešení / černobílá varianta
	1.9 Logo / Základní, negativní barevná varianta
	1.10 Logo / Variantní řešení / negativní barevná varianta
	1.11 Logo / Základní, negativní černobílá varianta
	1.12 Logo / Variantní řešení / Negativní černobílá varianta
	1.13 Logo / Ochranná zóna
	2.1 Základní elementy jednotného vizuálního stylu
	2.1.1 Tématické motivy
	2.2 Dopisní papír
	2.3 Vizitky
	2.4 Identifikační karta
	2.5 Taška
	2.6 Triko
	2.7 Placky
	2.8 Facebook
	2.9 Instagram
	2.10 Web prezentace
	2.11 Aplikace
	2.12 Calls for papers
	2.13 Přehled muzeí / Koncepce obálky
	2.14 Přehled muzeí / Layout vnitřních stránek / Dvoustrana
	2.14.1 Přehled muzeí / Layout vnitřních stránek / Samostatné stránky
	2.15 Program konference / Koncepce obálek
	2.15.1 Program konference / Layout vnitřních stran
	2.16 PPT prezentace
	2.17 Billboard
	2.18 Vlajka
	2.19 Citylight
	2.20 Roll-up
	2.21 Orientační systém

	1: 
	1 Logo / Základní varianta: 
	1 Logo / Základní varianta 1: 
	1 Logo / Základní varianta 2: 
	1 Logo / Základní varianta 3: 
	1 Logo / Základní varianta 4: 
	1 Logo / Základní varianta 5: 
	1 Logo / Základní varianta 6: 
	1 Logo / Základní varianta 7: 
	1 Logo / Základní varianta 8: 
	1 Logo / Základní varianta 9: 
	1 Logo / Základní varianta 10: 
	1 Logo / Základní varianta 11: 
	1 Logo / Základní varianta 12: 
	1 Logo / Základní varianta 13: 
	1 Logo / Základní varianta 14: 
	1 Logo / Základní varianta 15: 
	1 Logo / Základní varianta 16: 
	1 Logo / Základní varianta 17: 
	1 Logo / Základní varianta 18: 
	1 Logo / Základní varianta 19: 
	1 Logo / Základní varianta 20: 
	1 Logo / Základní varianta 21: 
	1 Logo / Základní varianta 22: 
	1 Logo / Základní varianta 23: 
	1 Logo / Základní varianta 24: 
	2 Barevnost / Základní řada: 
	2 Barevnost / Základní řada 9: 
	2 Barevnost / Základní řada 13: 

	Obsah 1: 
	Obsah 2: 
	Obsah 3: 
	Obsah 4: 
	Obsah 5: 
	Obsah 6: 
	Obsah 7: 
	Obsah 8: 
	Obsah 9: 
	Obsah 10: 
	Obsah 11: 
	Obsah 12: 
	Obsah 13: 
	Obsah 14: 
	Obsah 15: 
	Obsah 16: 
	Obsah 17: 
	Obsah 18: 
	Obsah 19: 
	Obsah 20: 
	Obsah 21: 
	Obsah 22: 
	Obsah 23: 
	Obsah 24: 
	Obsah 25: 
	Obsah 26: 
	Obsah 27: 
	Obsah 28: 
	Obsah 29: 
	Obsah 30: 
	Obsah 31: 
	Obsah 32: 
	Obsah 33: 
	Obsah 34: 
	Obsah 35: 
	Obsah 36: 
	Obsah 37: 
	Obsah 38: 
	Obsah 39: 


